naczelnika powiatu o odnie­
sienie się do władz wojskowych, w celu zalecenia im, aby tak
brutałsko i niesprawiedliwie z nami się nie obchodzonó, oraz, i
iżby arbitralnie nie zabierali mieszkańcom drzewa i podwód bez
zapłaty, lub udzielenia pokwitowania, do nas bowiem poszko­
dowani zgłaszają się z swćmi pretensyami, sądząc, że od do-
wódzców otrzymujemy wynagrodzenie, niewiedząc, że siłą do
tego jesteśmy zmuszeni, (podp.) Zbigniewski. Dnia 14 (26)
maja 1863 r. Nr. 431. M. Uniejów.“

„Do wielm. naczelnika powiatu kaliskiego. Burmistrz mia- 1
sta Dobry. Raport o przechodzącym oddziale wojska.

„Dnia wczorajszego o god.

„O takowóm więc postąpieniu mam honor donieść wielm.
naczelnikowi powiatu, a zarazem prosić, jeżeli będzie można '
o łaskawe wyjednanie pokwitowania z dostarczonych wojsku
potrzeb. dla wynagrodzenia mieszkańców. Radzca honorowy
(podp.) Gustowski. Dnia 17 (29) maja 1863 r. Nr. 421.
M. Dobra.“

*) Na jednśj z tych podwód, Jana Mileszty gospodarza z Wicher-
towa, przez syna jego Józefa wiedzionej, 3 dni przez Moskali trzymanój,
gdy w dniu 30 maja, chłopiec z pola bitwy pod Jarantowem chciał
uciekać, został przez Moskali zamordowany, a konie jako łup tryum­
falny do Kalisza przywieziono.